— 1 —

中国内部审计协会文件

中内协发〔2015〕4号

中国内部审计协会与北京中天恒

会计师事务所有限责任公司联合举办

审计管理高级研修班的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市内部审计（师）协会，各行

业审计协（学）会，各有关部门及企、事业单位内部审计部门：

为满足广大内部审计高层管理人员的需求，提高其岗位胜任

能力，推动企业战略目标的实现，促进内部审计事业的发展，中

国内部审计协会和北京中天恒会计师事务所有限责任公司联合举

办“审计管理高级研修班”，现将有关事项通知如下。

一、时间与地点

“审计管理高级研修班”定于 2015年举办 2期。

第一期：2015年 4月 12日至 17日，在北京（市内）举办，

— 2 —

12日报到，研修 4天，17日返程；

第二期：2015年 9月 6日至 11日，在杭州（市内）举办，6

日报到，研修 4天，11日返程。

（具体报到及授课地点以“培训班入学通知书”为准）

二、参加人员

企业分管审计的领导，总审计师，审计部负责人（部长、副

部长、部长助理），审计处长。

三、研修内容

内部审计领导体制问题、内部审计业务框架问题、内部审计

标准问题、内部审计质量控制问题、内部审计成果运用问题、内

部审计人才队伍建设问题、内部审计信息化问题等。

四、主讲教师

中国内部审计协会副会长兼秘书长、内部审计专家鲍国明同

志；北京中天恒会计师事务所有限责任公司总经理、内部审计专

家李三喜同志；北京中天恒会计师事务所总咨询师、三泰恒业投

资咨询公司首席税务咨询师、审计专家徐荣才同志；优秀企业审

计部长（负责人)等。

五、收费标准

（一）培训费收费标准：中国内部审计协会会员单位收培训

费 2800元/人，非会员单位收培训费 3000元/人。

凡参加培训班的学员，如系中国内部审计协会直属团体会员

单位，或由各分会和省、自治区、直辖市、计划单列市内部审计

— 3 —

（师）协会报备给中国内部审计协会职业教育部的单位，或取得

国际注册内部审计师（CIA）资格的个人，按“会员单位”标准收取

培训费，其他单位按“非会员单位”标准收费。

（二）食宿费收费标准：食宿费及相关费用自理，其标准不

超过 450元/人/天（合住），650元/人/天（单住），报到时，按入住

地区酒店实际收费标准收取食宿费。

学员结业后凭发票、培训班入学通知书和培训证书回本单位

报销。

六、报名、入学及结业

（一）报名：参加研讨班的人员，请登录中国内部审计协会

网站（www.ciia.com.cn），点击“培训”栏目在线报名。报名时间自

2015年 1月 1日起至当期培训班额满后报名系统自动关闭为止。

（二）入学：已报名的学员以“姓名+身份证号（后六位）”的

方式，登陆“2015年面授班报名系统”，于开班前 15天，在线下载

“培训班入学通知书”。学员可按“培训班入学通知书”所列时间、地

点前往报到（培训班一律不接待家属）。

（三）结业：学员修完规定课程，颁发中国内部审计协会内

部审计人员后续教育培训证书，作为内部审计人员参加后续教育

的学时证明。

自 2015年 1月 1日起，中国内部审计协会启用新版“内部审

计人员后续教育培训证书”，持证人须妥善保管培训证书，每次参

加后续教育培训时携带。参加过培训并获得培训证书的学员，可

— 4 —

在培训班结束 30 个工作日后，登陆中国内部审计协会网站（

www.ciia.com.cn），进入“培训”栏目，点击“培训证书管理系统”，

即可查验持证人参加后续教育的情况记录。

七、注意事项

（一）每期研修班限定名额为 60人，以报名先后顺序为准，

额满后网络报名自动截止，请预参加研修班的学员尽早报名。

（二）为保证研修班的学习效果，本专题研修班仅限于企业

分管审计的领导，总审计师，审计部负责人（部长、副部长、部

长助理），审计处长参加，条件不具备者，谢绝报名，敬请谅解。

中国内部审计协会

2015年 1月 16日

本会分送：正、副会长，正、副秘书长。

中国内部审计协会 2015年 1月 16日印发